7029 1520 Septembris die 26, postquam annos 9 regnasset implus Amiras, sultanus Selimes obiit: vir generosus, temperans et iudex aequus. Christianos valde, praecipue vero Christi Ecclesiam dilexit. Imperante ipso multa Christianorum templa condita sunt. Integram libertatem antiqua templa diruta reficiendi concessit, dixitque ut omnes Deo consecratae aedes ornarentur; praeter antiquas igitur novae multae a fundamentis constructae sunt.

201—203 Eodem anno filius ipsius Suleimanes annum agens 23 in imperii solium collocatus est Adrianopoli, Septembris die 26.

7029 1521 Mense Junio sultanus Suleimanes, cum exercitu centum millium militum, tam peditem quam equitum, in Hungariam movit. Obsessamque Belogradum oppugnavit, et die Augusti 2 eam cepit; unde Adrianopolim reversus est.

7030 1522 Mense Junio conscripto ducentorum millium militum exercitu, classeeque ducentorum septuaginta velorum, cum triremium tum navium et dromonum apparatus, sultanus Suleimanes in Rhodum insulam trajecit, urbemque multis admotis machinis a mense Junio ad Decembrem usque oppugnavit, tandemque hujus mensis die 25 ei urbs misera dedita est. Libertatem abeundi omnibus, quicumque discedere vellent, fecit.

Priusquam hic Suleimanes imperium adeptus fuisset, ipsum adiit quidam Hebraeus magus, sicque allocutus est: Audi, mi sultane, et pro certo habe te regnaturum esse. Talia verba sultanus Suleimanes excepit interrogando, post quantum tempus id futurum erat? Respondit Hebraeus: Tribus litterarum elementis id mihi cogitum; verum, per illa num anni, [menses vel alia temporis intervalla intelligenda sint, nescio. His et aliis, quae ex

Ismaelis Bullialdi notae.

(85) Sultanus Selimes, juxta *Annales Turcicos*, Aegypto potitus est anno Hegirae 923, cujus anni mense Rabiul-evel seu prioris, die decima septima sultanus Aegypti Tommambais, vel Tonum-bei Al-cairi media urbe suspendio necatus fuit. Coepit annus Hegirae 923 anno 1517, Januarii vicesimo quarto, feria septima. Neomenia Rabiul-evel coincidit cum Martii 24; ergo 17 erit Aprilis 9 feria quinta.

(86) Anno 926 Scheval mensis die 7, Selimem mortuum perhibent *Annales Turcorum*; coepit annus 926 Decembris 23, feria 6. Ergo Neomenia Scheval cadit in S. ptembris 14 diem. Ergo dies 26 Septembris fuit Scheval 13, non septimus. De 17

ejusdem, qui fuit Septemb. ultima, Suleimanes thronum regium conscendit.

(87) Expugnata Albam Graecam dicunt *Annales Turcici* anno 927, Ramadzani 25. Coepit annus 927, anno 1520, Decembris 11, fer. 3. Neomenia Ramadzan fuit 1521, Augusti 4; ergo Ramadzan 25 fuit Augusti 28, non 29, ut Calvisius habet. Chronicum itaque perperam diem consignavit.